
 

                  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
   ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ZEMUNIK DONJI 
         Općinsko vijeće 
 

Na temelju članka 7.stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„Narodne novine“ 24/11, 61/11, 27/13, 48/13-pročišćeni tekst i 02/14), članka 31.  Statuta Općine 

Zemunik Donji  (Službeni glasnik Zadarske županije 13/13), Općinsko  vijeće Općine Zemunik Donji 

na svojoj 27. sjednici održanoj dana 06. srpnja 2016. godine, donijelo je  

 O D L U K U 

o raspodjeli sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom  vijeću i članova izabranih s 

liste grupe birača u 2016. godini 

I. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu  Općine Zemunik Donji za 2016. 

godinu za redovito godišnje financiranje političkim strankama zastupljenim u Općinskom  vijeću, te 

članovima Općinskog  vijeća izabranim s liste grupe birača. 

II. 

Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Općine imaju političke stranke koje imaju najmanje 

jednog vijećnika u Općinskom vijeću , kao i članovi Vijeća izabrani s liste grupe birača. 

III. 

Sredstva iz točke I ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava po 

vijećniku. 

Za izabrane vijećnike podzastupljenog spola (žene) iznos iz prethodnog stavka uvećava se za 10%. 

Sredstva se raspodjeljuju političkim strankama razmjerno broju članova koje je stranka imala u  

Općinskom  vijeću u trenutku njegova konstituiranja, dok se vijećnicima izabranim s liste grupe birača 

sredstva isplaćuju pojedinačno na posebne račune. 

IV. 

Za redovito financiranje političkih stranaka u 2016. godini utvrđuju se  sredstva u iznosu od  

35.670,00  kn.  

Naknada po vijećniku utvrđuje se u iznosu od  2.900,00  Kn. 

Naknada za vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se u iznosu od  3.190,00 kn. 

V. 

Sukladno odredbama prethodne točke sredstva za redovito financiranje raspoređuju se na slijedeći 

način: 



R. br. 
Politička 

pripadnost 
Ime i prezime vjećnika Ukupno 

1. HDZ Ivica Miljanić 2.900,00 kn 

2. HDZ Ivica Dražić 2.900,00 kn 

3. HDZ Jure Fabijan 2.900,00 kn 

4. HDZ Marijan Marušić 2.900,00 kn 

5. HDZ Josip Marušić 2.900,00 kn 

6. HDZ Milivoj Krnčević 2.900,00 kn 

7. HDZ Ivana Paleka 3.190,00 kn 

8. HDZ Božica Baždarić 3.190,00 kn 

9. HSP-AS Željko Buljat 2.900,00 kn 

10. HSP-AS Marijana Dujak 3.190,00 kn 

11. 
Nezavisna 
lista Ante Šestan 2.900,00 kn 

12. SDSS Rade Graovac 2.900,00 kn 

    Raspored po političkim strankama 
 

  
Politička 
stranka   

Iznos: 

1. HDZ   23.780,00 kn 

2. HSP-AS   6.090,00 kn 

3. 
Nezavisna 
lista   2.900,00 kn 

4. SDSS   2.900,00 kn 

  UKUPNO   35.670,00 kn 

 

VI. 

Sredstva iz prethodne točke doznačit će  se  na žiro račune političkih stranaka, a članovima izabranim 

s liste grupe birača na posebne račune za redovito financiranje do kraja kalendarske godine. 

VII. 

Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku“ 

Klasa: 013-05/16-01/01 

Ur.br.:2198/04-2-16-1 

Zemunik Donji,  06. srpnja 2016. 

 

  

       Predsjednik Općinskog vijeća  

                        Jure Fabijan dipl.oec 

 


